

جمع کلمات زیر را بنویس.



گیاه	خنده	لحظه	خاطره	مادر
گیاهان	خنده ها	لحظه ها- لحظات	خاطره ها- خاطرات	مادرها- مادران

۱

جای خالی را با کلمه مناسب کامل کن.

دختر **هنرمند** یعنی دختری که هنر دارد.من دست دارم اما صندلی **دسته** دارد.**گلستان** یعنی جایی که پر از گل است.

۲

قصاب کسی است که گوشت می فروشد و **قصابی** محل کار اوست.روسری نوعی پوشاک **زنانه/دخترانه** است.حادثه خطرناک یعنی حادثه ای که **خطر دارد**.

کلمه زیر را به دو صورت بخوان و برای هر کدام یک جمله بنویس.

سم : کشاورزان برای از بین بردن آفت درختان از **سم** استفاده می کنند.

۳

سم : حیواناتی مثل اسب و بز و گوزن و... **سم** دارند.

ترکیب کلمات زیر را کامل کن و سپس با کلمه ی جدید ، جمله بساز.

سر + درد ← **سردرد** : مادرم امروز سردرد شدیدی داشت.

۴

دل + نشین ← **دلنشین** : سخنان پدر بزرگم دلنشین و زیبا هستند.نمک + دان ← **نمکدان** : نمکدان بلوری زیبایی بر روی میز ناهارخوری بود.کودک + انه ← **کودکانه** : سفر به فضا، رؤیایی کودکانه است.

یادداشت برداری یعنی نوشتن

۵

(الف) آن چه می شنویم. (ب) آن چه می خوانیم. (ج) آن چه می بینیم. (د) همه موارد

جمله های زیر را با توجه به کلمات داخل کمانک تغییر بده و بنویس.

@ آن ها هر سال به مشهد سفر می کنند. (سال آینده)

آن ها سال آینده به مشهد سفر خواهند کرد.

۶

@ ثنا و سما در حال دیدن مسابقه فوتبال هستند. (دیشب)

ثنا و سما دیشب در حال دیدن مسابقه فوتبال بودند.

یک بند درباره ی جنگل و فایده های آن بنویس.

من جنگل را دوست دارم زیرا جنگل برای ما فایده های زیادی دارد. از چوب درختان آن برای ساختن در و پنجره، میز و نیمکت و همه ی وسایل چوبی استفاده می کنیم. جنگل اکسیژن مورد نیاز ما انسان ها و موجودات زنده ی دیگر را فراهم می کند و نمی گذارد باران های شدیدی که می بارد خاک را بشوید و از بین ببرد.

۷

کلمات هم معنی را هم رنگ کن.



نغمه	روشنایی	پهناور	افق
فروغ	کنار آسمان	سرود	وسیع

۸

کلمه مناسب را پیدا کن و جای خالی را کامل کن.

*خورشید هرگز نمی خوابد و همیشه مشغول نور افشانی است.

*اگر جنگل نباشد باران خاک را می شوید.

*ایران عزیز، سرزمینی که به فرهنگ جهان خدمت کرد.

۹



★ خروس و ملخ و عنکبوت و حلزونی در باغ زندگی می کردند. یک روز خروس موقع گشت و گذار در باغ، به خانه حلزون نوک زد اما ملخ و عنکبوت فرار کردند. آن ها دیدند که خانه ی حلزون آنجاست ولی از او خبری نیست.

۱۰

در داستان کوتاهی که خواندی، زیر کلماتی که خط کشیده شده است. هر کدام از این کلمات به چه چیزی اشاره می کند؟ آن ها: ملخ و عنکبوت آنجا: روی زمین در باغ او: حلزون

فرزدم آینده ساز سرزمین مادریان باش



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد